

## **Ministerstwo Zdrowia nie chce, by szkolne wycieczki korzystały z fast-foodów**

data aktualizacji: 2019.05.21



**Ministerstwo Zdrowia domaga się od resortu edukacji, by zakazał szkołom i przedszkolom publicznym korzystania z oferty fast-foodów podczas uczniowskich wycieczek. To reakcja na informacje ujawnione przez fundację Instytut Ochrony Praw Konsumenta, że niektóre restauracje McDonald's w Polsce oferują opiekunom szkolnych i przedszkolnych wycieczek darmowe posiłki - informuje Dziennik Gazeta Prawna.**

Interwencja fundacji IOPK skutkowałą pismem wysłanym 30 kwietnia przez Ministerstwo Zdrowia do MEN, w którym resort zdrowia przekonuje, że „produkty typu fast food, a także wyjścia do barów szybkiej obsługi nie mogą stanowić formy nagrody dla dziecka i towarzyszyć celebracji wspólnych uroczystości”. Redakcji DGP nie udało się dowiedzieć w resorcie edukacji, czy będą podejmowane jakieś działania w tej kwestii.

Spółcznicy z fundacji Instytut Ochrony Praw Konsumentów zapowiadają, że będą monitorować

sprawę i poszukiwać wsparcia ze strony rzecznika praw dziecka oraz sejmowej komisji zdrowia. Prezes fundacji Klaudia Anioł przekonuje na łamach DGP, że „to sprawa ponadpartyjna: dzieci nie powinny być dostarczane do fast foodów przez publiczne szkoły i przedszkola.

McDonald's zapewnia DGP, że sieć nie prowadzi skoordynowanych działań na rzecz pozyskania takich grup klientów i wyjaśnia, że te kwestie pozostają w gestii właścicieli poszczególnych lokali, które w 90 proc. działają na zasadzie franczyzy. Sieć podkreśla jednak, że ewentualne odgórne zakazy byłyby dla niej krzywdzące, ponieważ menu dla dzieci jest systematycznie modyfikowane pod kątem prozdrowotnym. Zdaniem Dominika Szulowskiego, kierownika ds. relacji korporacyjnych w McDonald's, decyzje o wyborze restauracji podczas wycieczek szkolnych powinny być podejmowane przez rodziców.

Eksperti, do których zwrócił się portal DGP przekonują, że wskazana jest edukacja dietetyczna i inne działania na rzecz promocji zdrowego odżywiania dzieci i młodzieży, uważają jednak, że zakazy i tworzenie „czarnych list” jest prawnie wątpliwe i byłoby bardzo trudne do przeprowadzenia.

Czytaj więcej na stronie [dziennik.pl](http://dziennik.pl)

Źródło: <https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/ministerstwo-zdrowia-nie-chce-by-szkolne-wycieczki,54593>